PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

                     №______

О внесении изменений в постановление администрации города Нижневартовска от 19.12.2017 №1872 "Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города Нижневартовска" (с изменениями от 26.06.2019 №491)
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2019 №402 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868":
1. Внести изменения в постановление администрации города Нижневартовска от 19.12.2017 №1872 "Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города Нижневартовска" (с изменениями от 26.06.2019 №491):
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу:
подпункты "е" - "и" пункта 7 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 01.01.2021 и применяются при составлении проектов бюджета города, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

пункт 8 приложения к настоящему постановлению - вступает в силу с 01.01.2023 и применяется при составлении проектов бюджета города, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

в части использования перечня источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 8.2. приложения к настоящему постановлению и реестра источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 8.5. приложения к настоящему постановлению для формирования информации, включаемой в реестр источников доходов бюджета города - вступают в силу с 01.01.2022 и применяются при составлении проектов бюджета города, начиная с бюджета на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов.".

1.2. В Приложении:

1.2.1. Подпункт "л" пункта 7 изложить в следующей редакции:

"л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета города, принимающие значения доходов бюджета города в соответствии с решением об исполнении бюджета города;"

1.2.2. После пункта 8 дополнить пунктами 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5 следующего содержания:

"8.1. В Реестре также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета города по показателям прогнозов доходов бюджета города на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета города с указанием сведений о группах источников доходов бюджета города на основе перечня источников доходов Российской Федерации."
8.2. Информация, указанная в подпунктах "а" - "д" пункта 7 и подпунктах "а" - "е" пункта 8 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и Реестра.
8.3. Информация, указанная в подпунктах "е" и "и" пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета города, информация, указанная в подпунктах в подпунктах "ж" и "з", пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете города.
8.4. Информация, указанная в подпунктах "з" и "к" пункта 8 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании сведений Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах, получаемых Департаментом Финансов, в соответствии с установленным порядком ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах.
8.5. Информация, указанная в подпункте "к" пункта 7 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации."
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                                                                       В.В. Тихонов
PAGE